independentemente de transcrição, podendo ser acrescido de 02(dois) 

meses adicionais para liquidação e pagamento. 

DO VALOR ACRESCENTADO AO CONTRATO ORIGINAL: O 

valor total do contrato é acrescido em 24% (vinte e quatro por cento), 

que corresponde ao acréscimo de R$ 1.080.000,00 (Hum milhão e 

oitenta mil reais), no valor original do Contrato. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no orçamento deste exercício, na dotação abaixo 

discriminada: 

UNIDADE GESTORA/GESTÃO: